
Farní ohlášky  

Římskokatolická farnost  

Strážnice + Petrov (1-2 str.), Radějov (3 - 4 str.),  

Sudoměřice (5 – 6 str.) , Rohatec (7 str.) 
 

Římskokatolická farnost  Strážnice + Petrov 
Kontakty a informace: Komunita řádu piaristů, Kostelní 514, 696 62 Strážnice 

Administrátor farnosti o. Lukáš Karpiński SP, tel. 773 750 967  

Číslo účtu  1443772389/0800   Farnost sv. Martina  

                      1443771319/0800   Farnost Panny Marie  

webové stránky piaristestraznice.cz 

 

Mešní úmysly od neděle 17. 3. do neděle 24. 3. 24 (Strážnice + Petrov) 

Neděle 17.3. Strážnice  7:30: Za muže ve farnosti 
Petrov 9:00:  Za + Josefa Zezulu, jeho manželku, rodiče, za B. požeh.  
    a zdraví pro rodinu   
Strážnice 10:30: Za farní společenství  
Strážnice  18:30: Za + rodiče Kotkovy, bratra Luďka, prarodiče Martinkovy,   

rodiče Komoňovy, za B. požeh. a zdraví pro rodinu 
 
Pond. 18.3.  Strážnice 18:30: Na úmysl dárce 
 
Úterý 19.3.  Petrov 7:30: Za + matku, manžela a celou + rodinu 

Strážnice 8:00: Za + Aloisii Svobodovou a její rodiče 
 

Středa 20.3.  Strážnice  17:30: Za + Anežku Sasínovou, manžela a DO 
 

Čtvrtek 21.3.   Strážnice  8:00:  
 Petrov 17:30: Za + rodiče, stařečky, příbuzné, DO, za B. ochranu a zdraví   

pro rodinu 
 
Pátek 22.3.  Strážnice  18:30: Za + Jaroslava Pravidla k nedožitým 100. naroz.,  

    za jeho manželku, za dar víry a zdraví pro rodinu     
 
Sobota 23.3. Strážnice  8:00:   

Strážnice 18:30: Za + syna Jaroslava, manžela Jana, rodiče a DO 
Strážnice 20:00: Za letošní maturanty, s prosbou o dobrou volbu životního        

            povolání  
 

Neděle 24.3. Strážnice  7:30: Za + rodiče Sukupovy, za ochranu P. Marie pro rodinu 
Petrov 9:00:  Za + rodinu Lagovu a za dar zdraví pro rodinu   
Strážnice 10:30: Za farní společenství  
Strážnice  18:30: Za + Františka, Josefa, Annu Blažkovy, jejího bratra, DO,  

                                             za dar víry a B. požehnání pro rodinu 



 

Farní ohlášky (5. postní neděle – Květná neděle) 

1) Liturgický kalendář nám v tomto týdnu připomíná: úterý Slavnost sv. Josefa.    

2) Dnes jste zváni na křížovou cestu na Žerotín; začátek v 14:00 u kapličky v Radějovské ul. 

3) Sbírka z poslední neděle činila: Strážnice 19.000 Kč, Petrov 4.400 Kč; během týdne jsme na 

opravy kostelů obdrželi dary ve výši 5.900 Kč (jsou to dary od krajana ze Spojených států) – Pán 

Bůh zaplať! Dnes byla sbírka na opravy a povoz kostelů.   

4) Tento týden: 

- můžete posílat vaše příspěvky do dubnové Studánky, 

- v pondělí začne prodej lístků na velikonoční ples (od 18:00 na faře; cena lístku 250 Kč); dary do 

plesové tomboly můžete nosit po mších sv. na faru,               

- také v pondělí jste zváni na eucharistickou adoraci (od 17:30, u Panny Marie), 

- „dětské“ mše sv.: ve středu ve Strážnici a ve čtvrtek v Petrově (17:30), 

- z důvodu zpovídání v Sudoměřicích ve středu před „dětskou“ mši nebudeme zpovídat,   

- v pátek v 19:30 na faře bude setkání farní rady,    

- křížové cesty budou v obvyklých termínech, 

- v sobotu zveme mládež a mladé duchem na „mládežnickou“ mši sv. (20:00 u Panny Marie); mši 

sv. budeme obětovat za letošní maturanty.  

5) Příští neděli (24. 3., Květná neděle): 

- zahájíme letošní velikonoční obřady; při mších sv. budeme žehnat ratolesti (kočičky; každý ať si 

zajistí ratolesti k svěcení); mši sv. o půl 11 zahájíme průvodem od misijního kříže,  

- odpoledne jste zváni na křížovou cestu a liturgickou katechezi otce Lukáše o smyslu a průběhu 

velikonočních obřadů; začátek v 13:15. 

6) Předvelikonoční organizační informace: 

- pokud by někdo z nemocných chtěl ještě přistoupit ke zpovědi a přijímání před Velikonocemi, tak 

o. Lukáš je může navštívit v úterý 26. 4. – případné zájemce nahlaste v sakristii,  

- ve středu 27. 4. po „dětské“ mši chceme povysávat dolní části bočních oltářů; zájemci 

s průmyslovými vysavači ať se přihlásí u otce Lukáše.   

7) V sakristiích můžete nahlásit úmysly na mše sv. na nové čtvrtletí. 

8) Vzadu v kostele jsou k rozebrání katolické časopisy a brožurky.   

9) Děkujeme poslední úklidové skupině; o úklid kostela Panny Marie prosíme skupinu č. 9 (paní 

Tomečkové).  

 



Římskokatolická farnost sv. Cyrila a Metoděje v Radějově  

 

Kontakty a informace: Komunita řádu piaristů, Kostelní 514, 696 62 Strážnice 

Administrátor farnosti o. Dawid Bartochowski SP, tel. 604 250 834 

Číslo účtu 1443763319/0800      webové stránky piaristestraznice.cz 

 
 

17. března – 5. neděle postní 
 
9:00 Radějov („dětská“ promluva): Za + otce Jacka 
 

 Bohoslužby během týdne: 
 
ÚTERY 19. 3. 2024 - Slavnost sv. Josefa 
17:00 Radějov:  Za živé a + Josefy a Josefky 
 
PÁTEK 22. 3. 2024  
17:15 Radějov:  Za + Josefa Dvořáka, bratra, rodiče, za živou a + rodinu a duše v očistci 
 

24. března – Květná neděle 
 

9:00 Radějov: Za + kamarádky Lidušku, Mařenku, manžela, celou živou a + rodinu 
 

FARNÍ OHLÁŠKY:  
 

1. Dnes ve 14 hod. bude křížová cesta, kterou povedou senioři. 
 

2. V úterý 19. 3. budeme prožívat slavnost sv. Josefa, snoubence Panny Marie.  
 v 16:30 hod. bude Adorace Nejsvětější svátosti, 
 mše sv. bude sloužena za živé a + Josefy a Josefky z naší farnosti a z našich rodin.      
 po mši svaté bude křížová cesta a postní večeře pro děti. 

 
3. Ve středu 20. 3. mše sv. nebude. 

 
4. V pátek 22. 3. od 16:00 do 17:00 hod. bude společná, předvelikonoční zpověď. 

Prosím Vás, neodkládejte zpověď na poslední chvíli a taky využijte příležitost,  
že bude zpovídat víc kněží. Pamatujte taky, že letos na Květnou neděli nebude 
společná zpověď ve Strážnici. 
 

5. V sobotu 23. 3. ve 20:00 hod zveme mládež do Strážnice na mládežnickou mši sv., kterou 
budeme obětovat za letošní maturanty, s prosbou o dobrou volbu životního povolání. 
 

6. Příští neděli: 
 budeme slavit Květnou neděli, kdy církev si připomíná slavný vjezd Krista Pána do 

Jeruzaléma. Bohoslužbu tohoto dne začneme posvěcením ratolestí (kočiček).  
 ve 14:00 hod. bude křížová cesta, kterou povede schola.   

 
7. Tento týden můžete posílat příspěvky do dubnové „Studánky“.  

Prosím Vás, neustávejte ve svých modlitbách, za nová duchovní povolání, mír pro Ukrajinu  
a celý svět. 
 



7. Děkuji farníkům, kteří obětovali svůj čas a přišli uklidit a nazdobit kostel. O další úklid prosíme 
skupinu č. 11. O službu kostelníka prosíme rodinu Káčerkovu.  
 

8. Zpovídáme půl hodiny přede mší svatou, kromě neděle. 
 

9.   Vzadu pod kůrem jsou katolické časopisy.  
 

10. Liturgický kalendář nám v tomto týdnu připomíná, že v úterý je Slavnost sv. Josefa, 
snoubence Panny Marie.    

 

 
Všem, kteří slaví tento týden jmeniny, narozeniny nebo nějaké jiné jubileum,  

přeji všechno nejlepší a vyprošuji požehnání od Pána.  
Vám ostatním, přeji požehnanou neděli a nastávající týden. 

o. David SP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Římskokatolická farnost Krista Krále v Sudoměřicích 

Kontakty a informace: Komunita řádu piaristů, Kostelní 514, 696 62 Strážnice 
Administrátor farnosti o. Dawid Bartochowski SP, tel. 604 250 834 

Číslo účtu: 6132491339/0800            webové stránky: piaristestraznice.cz 
 

 

17. března – 5. neděle postní  
 
9:00 Sudoměřice: Za + rodiče Janečkovy, Mikéskovy, stařečky, sourozence a duše  
                                            v očistci 
 

Bohoslužby během týdne: 
 
PONDĚLÍ 18. 3. 2024 - vigilie slavnosti sv. Josefa – mše sv. ze slavnosti 
17:30 Sudoměřice: Za živé a + Josefy a Josefky        
 
STŘEDA 20. 3. 2024  
7:30 Sudoměřice: Za +rodiče Františka a Anastázii Pavliňákovy, dvě sestry a celou živou  
                                     a +rodinu 
           
PÁTEK 22. 3. 2024  
17:30 Sudoměřice: Za zdraví, Boží požehnání a ochranu Panny Marie pro celou rodinu 
 
SOBOTA 23. 3. 2024  
8:00 Sudoměřice:  Za + manžela, jeho rodiče, všechny Josefy v rodině a duše v očistci 
 

24. března – Května neděle   
 

10:30 Sudoměřice: Za farní společenství ze Sudoměřic a Radějova           
 

FARNÍ OHLÁŠKY:  
 

1. Dnes ve 14 hod. bude křížová cesta, kterou povede Růžencové společenství. 
 

2. Zítra, v pondělí 18. 3.: 
 v 17:00 hod. bude Adorace Nejsvětější svátosti, 
 v 17:30 hod. bude sloužena mše sv. ze slavnosti sv. Josefa za živé a + Josefy a Josefky  

z naší farnosti a z našich rodin, 
 po mši sv. bude setkání společenství Modlících se matek. 

 
3. Ve středu 20. 3.: 
 po mši sv.  Adorace Nejsvětější Svátosti tuto středu výjímečně do 15:30 hod.,  

 od 16:00 do 17:00 hod. bude společná, předvelikonoční zpověď. Prosím Vás, 
neodkládejte zpověď na poslední chvíli a taky využijte příležitost, že bude  
zpovídat víc kněží. Pamatujte taky, že letos na Květnou neděli nebude společná 
zpověď ve Strážnici, 

 v 17:00 hod. bude v přístavbě setkání Misijního klubka.  
 

4. Ve čtvrtek 21. 3. od 9:00 hod. bude předvelikonoční návštěva nemocných. Prosím, 

nahlaste své blízké v sakristii do středy 20. 3. 
 

 



5. V pátek 22. 3.: 
 v 17:00 hod. bude křížová cesta, kterou povede Misijní klubko, 

 v 17:30 hod. dětská mše sv., 
 po mši sv. bude postní biblické kino (pohádkové biblické příběhy) a postní večeře pro děti, 
 z důvodu společné zpovědi v Radějově, výjimečně nebudu zpovídat. 

 
6. V sobotu 23. 3. ve 20:00 hod zveme mládež do Strážnice na mládežnickou mši sv., kterou 

budeme obětovat za letošní maturanty, s prosbou o dobrou volbu životního povolání. 
 

7. Příští neděli: 
 budeme slavit Květnou neděli, kdy církev si připomíná slavný vjezd Krista Pána do 

Jeruzaléma. Bohoslužbu tohoto dne začneme v 10:30 hod. u kříže, ke vchodu na 

hřbitov, kde posvětíme ratolesti a pak průvodem půjdeme do kostela, 

 ve 14:00 hod. bude křížová cesta, kterou povede Eucharistická hodina.  
 

8. Tento týden můžete posílat příspěvky do dubnové „Studánky“.  
 
9. Prosím Vás, neustávejte ve svých modlitbách za nová duchovní povolání, mír pro Ukrajinu  

a celý svět.  

 

10. Děkuji farníkům, kteří obětovali svůj čas a přišli uklidit a nazdobit kostel.  O další úklid       

prosíme skupinu č. 5 p. Salčákové M.       

 

11.   Dnes byla sbírka na opravy a provoz kostela. Sbírka z minulé neděle činila 5 096 Kč.   

   Děkuji za vaši štědrost!  Pán Bůh zaplať.  
 děkuji všem, kdo se zapojují do života farnosti, za všechny modlitby, jakoukoliv pomoc  

a finanční dary na kostel. 

 
12.  Vzadu na stole jsou katolické časopisy.  

 
13.  Zpovídáme půl hodiny přede mší svatou, kromě neděle.  

 
14. Liturgický kalendář nám v tomto týdnu připomíná, že v úterý je Slavnost sv. Josefa,      

snoubence Panny Marie.    

Všem, kteří slaví tento týden jmeniny, narozeniny nebo nějaké jiné jubileum,  

přeji všechno nejlepší a vyprošuji požehnání od Pána.  

Vám ostatním, přeji požehnanou neděli a nastávající týden.  
o. David SP 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Římskokatolická farnost sv. Bartoloměje v Rohatci  

Kontakty a informace: Komunita řádu piaristů, Kostelní 514, 696 62 Strážnice 
Administrátor farnosti o. Robert Kalbarczyk SP, tel. 737268525 

            Číslo účtu: 5412204379/0800        webové stránky: piaristestraznice.cz 
 

 
17. března 2024 – 5. neděle postní 

 
900 Křížová cesta 
 
930  Za + manžela Františka Nedůchala k jeho nedožitým 90. narozeninám           
 

Bohoslužby během týdne:  

 
ÚTERÝ                 1700 Za živé a + Josefy z Rohatce    
 
ČTVRTEK            1700 Za + Josefa Šrůtku, manželky, dceru, zetě, živou rodinu a 

DO  
 

24. března 2024 – Květná neděle 

 
900 Křížová cesta 
 
930  Za + rodiče Veselé, syna a DO 
   

FARNÍ OHLÁŠKY: 

 
1. Dnes byla sbírka na provoz našeho kostela a fary. Všem dárcům - Pán Bůh zaplať.  

 

2. V úterý budeme mít slavnost sv. Josefa, snoubence Panny Marie (doporučený svátek). 

 

3. Ve středu v 17.00 hod. bude na faře setkání po Kurzu Alfa. Je možné se přidat. 

 

4. Příští neděli zahájíme oslavu letošních Velikonoc; při mši sv. budeme číst Pašije a 

budeme žehnat ratolesti. Také můžete odevzdat v kostele vaše kasičky Postní almužny.  

 

5. Nezapomínejme na vážný ráz postní doby; ať je to pro nás čas sebeovládání, pokání a 

odčiňování hříchů; pamatujme na postní almužnu.   

 

6. Zpověď v našem kostele je 20 min. před mší sv., využijte i všední dny k přistoupení k 

předvelikonoční svátosti smíření. 

 


